泉州市洛江区文化体育和旅游局（函）
泉洛政文体旅函〔2025〕15号
                             答复类别：B

关于洛江区六届人大四次会议
第6095号建议协办意见答复的函
区民政局：
关于饶桂凤等10位代表提出的《关于实现老年人健康养老幸福晚年》收悉。现答复如下：
[bookmark: _GoBack]建区以来，区委、区政府高度重视老年人体育工作，认真贯彻落实国家十二部委、省委十四部门和省政府关于进一步加强老年人体育工作等文件精神，健全“党政主导、部门尽责、协会组织、社会支持、重在基层、面向全体”的老年人体育工作机制。老年体育是我区全民健身工作的重要组成部分，是老龄工作的重要内容，也是发展民生事业的重要体现，下一步，我们将根据建议并结合洛江实际做好以下几方面的工作：
一、加强基层组织。从退休干部、离任村主干中推选一些德高望重，热心老年体育工作的人员负责村（居）老年人体育工作，有序地推进骨干培训和特色项目创建工作，有计划、有针对性地培训老年人社会体育指导员，并充实到各级各类老年人体育组织，为更多老年人提供了参与体育活动的机会。
二、开展赛事活动。开展形式多样的老年人体育健身比赛、表演和交流活动。近年来连续举办了三届老区级年人健身运动大会，共设气排球、门球、地掷球等11个比赛项目，多次举办太极拳、广场舞、乒乓球等项目的培训和比赛，这些活动吸引了大量老年朋友的参与，提高全区老年人的运动水平、增强了身体素质。
三、创建康乐家园。开展创建“老年人健身康乐家园”活动，按照“六有”标准，结合当地实际，制定切实可行的工作计划和实施意见。目前我区已获评的康乐家园有：马甲新建村、新民村、永安村等17个老年活动中心。今后将坚持标准，提高质量，把“健身康乐家园”的服务功能、服务实效放在首位。进一步调整和完善“六有”标准，坚持因地制宜与保证质量相结合，使之更加切实可行。
主要领导：吕培基
    分管领导：薛朝军
    经办人员：陈  霖
联系电话：22631072

 泉州市洛江区文化体育和旅游局
2025年3月24日

抄送：区人大代表工委、区政府督查室。
  泉州市洛江区文化体育和旅游局办公室         2025年3月24日印发
- 2 -

- 1 -